АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024 года                                                                                                 № 57
с.Рязаново

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области № 19 от 02.08.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества»
В соответствии с Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» администрация муниципального образования «Рязановское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области № 19 от 02.08.2019 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества» (далее – Постановление)  следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» заменить на слова «приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества";

1.2. В абзаце 3 подпункта 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 административного регламента  слова (http://ryazanovo-adm.ru/) заменить на слова https://ryazanovskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/;
1.3. Пункт 2.3. раздела 2 административного регламента  изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

Результатом предоставления муниципальной услуги является:

выписки из Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (приложение №2 к административному регламенту),

уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре (далее – уведомление об отсутствии сведений);
уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра (уведомление об отказе в предоставлении сведений).

Выписка из реестра муниципальной собственности, уведомление об отсутствии сведений  и уведомление об отказе в предоставлении сведений подписывается Главой администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района или его заместителем.»
1.4. В пункте 2.5. раздела 2 административного регламента слова «на официальном сайте муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района» заменить на слова на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района»;

1.5. В подпункте 4 пункта 2.6. раздела 2 административного регламента слова «(заявитель вправе представить по собственной инициативе, запрашивается в Федеральной налоговой службе (далее – ФНС))» исключить;

1.6. В подпункте 5 пункта 2.6. раздела 2 административного регламента слова «(заявитель вправе представить по собственной инициативе, запрашивается в ФНС)» исключить;

1.7. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Принятие решения, подготовка, согласование и подписание результата предоставления муниципальной услуги.

Юридическим основанием для начала административной процедуры является получение специалистом запрашиваемых в пункте 3.2.3 настоящего административного регламента документов и сведений, а также отсутствие или наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

В случае отсутствия оснований для отказа, указанных в пункте 2.8 настоящего административного регламента специалист готовит информацию или выписку.

В случае отсутствия запрашиваемой информации или сведений специалист готовит уведомление об отсутствии сведений.

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8 настоящего административного регламента, специалист осуществляет подготовку уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра.

Специалист осуществляет согласование проекта выписки или уведомления об отсутствии сведений или уведомление об отказе в предоставлении сведений с Главой администрации.

Результатом административной процедуры является подготовленные для выдачи информация или выписка, либо уведомление об отсутствии сведений или уведомление об отказе в предоставлении сведений.
Максимальный срок выполнения административной процедуры – 7 рабочих дней с даты поступления документов в уполномоченный орган.»

1.8. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.5. Уведомление о готовности результата предоставления муниципальной услуги, выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является подписанная и зарегистрированная информация или выписка, либо уведомление об отсутствии сведений, либо уведомление об отказе в предоставлении сведений.

Специалист уведомляет заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги способом, указанном в заявлении, и приглашает на выдачу результата предоставления муниципальной услуги.

Информация или выписка, либо уведомление об отсутствии сведений или об отказе в предоставлении сведений, не позднее чем через 1 рабочий день со дня принятия соответствующего решения, направляется заявителю по адресу, указанному в заявлении, в случае, если данный способ получения результата предоставления муниципальной услуги был выбран заявителем в заявлении.

Результатом выполнения административной процедуры является выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги заявителю.

Максимальный срок выполнения административной процедуры – 1 рабочий день.»;

1.9. Дополнить разделом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1 Порядок выполнения административных процедур в ОГКУ «Правительство для граждан»

3.3.1. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре.

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется путём:

размещения материалов на информационных стендах, или иных источниках информирования, содержащих актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получения муниципальной услуги, оборудованных в секторе информирования и ожидания или в секторе приёма заявителей в помещении ОГКУ «Правительство для граждан»;

личного обращения заявителя;

по справочному телефону.

Информацию о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить лично или по справочному телефону ОГКУ «Правительство для граждан»: (8422) 37-31-31.

Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в ОГКУ «Правительство для граждан» осуществляется при личном обращении заявителя либо по справочному телефону согласно графику работы ОГКУ «Правительство для граждан».
3.4.2.
Приём запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления в ОГКУ «Правительство для граждан».

Заявителю, подавшему заявление, выдаётся расписка (опись) в получении заявления с указанием даты и времени получения.

ОГКУ «Правительство для граждан» обеспечивает передачу заявлений на бумажном носителе с приложением всех принятых документов по реестру в уполномоченный орган в срок не позднее рабочего дня, следующего за днём приёма документов в ОГКУ «Правительство для граждан» от заявителя.

Уполномоченный орган обеспечивает регистрацию заявления, принятого от ОГКУ «Правительство для граждан» в день поступления.

Днём приёма представленного заявителем заявления является день получения такого заявления уполномоченным органом от ОГКУ «Правительство для граждан».

3.4.3. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, при этом выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления муниципальных услуг уполномоченным органом, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем уполномоченного органа.

Основанием для начала административной процедуры является полученные от уполномоченного органа подписанная информация или выписка, либо уведомление об отсутствии сведений, либо уведомление об отказе в предоставлении сведений.

Уполномоченный орган обеспечивает передачу результата предоставления муниципальной услуги в ОГКУ «Правительство для граждан» не позднее 1 рабочего дня до окончания срока предоставления муниципальной услуги.

ОГКУ «Правительство для граждан» обеспечивает хранение полученных от уполномоченного органа документов, предназначенных для выдачи заявителю (представителю заявителя) в течение 30 календарных дней со дня получения таких документов.

Выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления муниципальных услуг уполномоченным органом, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем уполномоченного органа не осуществляется.

При личном обращении заявителя (представителя заявителя) специалист ОГКУ «Правительство для граждан», ответственный за выдачу документов, обеспечивает выдачу документов по результатам предоставления муниципальной услуги при предъявлении заявителем документа, удостоверяющего личность, в случае обращения представителя заявителя также наличие документа, подтверждающего его полномочия, с проставлением подписи в расписке (описи).

В случае, если заявитель не получил результат предоставления муниципальной услуги по истечении тридцатидневного срока, ОГКУ «Правительство для граждан» передаёт по реестру невостребованные документы в уполномоченный орган.

3.4.4. Иные процедуры.

ОГКУ «Правительство для граждан» осуществляет на основании комплексного запроса:

-    составление заявления на предоставление муниципальной услуги;

- подписание такого заявления и скрепление их печатью многофункционального центра;

-  формирование комплекта документов, необходимых для получения муниципальных услуги, в соответствии с пунктом 2.6 настоящего административного регламента; (указанный комплект документов формируются из числа документов, сведений и (или) информации, представленных заявителем в многофункциональный центр при обращении с комплексным запросом);

- направление заявления и комплектов документов в уполномоченный орган.

3.4.5. Иные действия.

Представление интересов уполномоченного органа при взаимодействии с заявителями и предоставление интересов заявителя при взаимодействии с уполномоченным органом.»
          1.10. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
                 к административному регламенту,
утверждённому постановлением

администрации муниципального
образования «Рязановское сельское

поселение» Мелекесского района

от 02.08.2019  № 19
	ВЫПИСКА N ____

из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

на "__" ________ 20__ г.

	Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение  реестра

муниципального имущества: _Администрация муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области _______________________________________

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение  реестра муниципального имущества)

	Заявитель _______________________________________________________

          (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

                      (при наличии) физического лица)

	1. Сведения об объекте муниципального имущества

	Вид и наименование объекта учета

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

	2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

	------------------------------------------------------------------

	ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

	Ответственный

	исполнитель:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"__" ________________ 20__ г.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                           Т.Е. Михайловская